
 

 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 

 Liceo Scientifico Statale “Enrico Fermi” 
Sezioni: Classico – Linguistico - Scienze Umane - Scienze Applicate 

Via Martiri delle Foibe,8 – 25087 Salò (BS) - Tel. 036520957-0365520150 
C.F.87002130174 - C.M.BSPS05000X 

www.liceofermisalo.edu.it  e-mail uffici : bsps05000x@istruzione.it 
Posta elettronica certificata:bsps05000x@pec.istruzione.it 

 

  

Prot. n. 3492                                                                     Salò, 23 Marzo 2023 

 

          Al Sito Web 

          Agli Atti 

 

 

OGGETTO:  Decreto di assunzione a Bilancio relativo al PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 

E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università   -   Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del 

personale scolastico sulla trasformazione digitale. 

“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 

 

Codice Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-7673 

CUP: D54D22006390006 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  l’art. 2 del Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 222 del 11/08/2022; 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. AOOGABMI/91698 del 31 ottobre 2022 emanato dal 

Ministero dell’Istruzione nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 

- Potenziamento dell’offerta dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle Università 

- Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale 

scolastico sulla trasformazione digitale – Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali; 

 

VISTO il progetto presentato da Codesta Istituzione Scolastica in data 11/11/2022; 

 

VISTA la variazione n. 103 al Programma Annuale 2022; 

 

VISTA la Nota di Autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. AOOGABMI/24917 del 

27/02/2023 tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica 

Liceo Scientifico “E. Fermi” di Salò (BS)  per il Progetto in essere del PNRR per gli 

anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 

dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, 

articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea 

di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del 

PNRR; 

 

http://www.liceofermisalo.edu.it/
mailto:bsps05000x@istruzione.it
mailto:bsps05000x@pec.istruzione.it


 

 

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle 
attività programmate e autorizzate; 

 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 

2023 dei fondi relativi al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea - 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei Servizi di 

Istruzione: dagli Asili Nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale - “Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali”, come di seguito specificato: 

  
 

 

CUP Codice Identificativo Titolo Progetto 
Importo 

Autorizzato 

 

D54D22006390006 M4C1I2.1-2022-941-P-7673 

“Animatore digitale: 

formazione del personale 

interno” 

€ 2.000,00 

 

 

Il predetto finanziamento è stato iscritto nelle ENTRATE con Variazione n. 103 del 18/11/2022. 

 

Piano dei Conti Entrata:  Aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea”  

Voce 03 “Altri finanziamenti dell’Unione Europea”  

Sottovoce 2 “Next generation EU - PNRR-M4C1 - Progetto 2.1-Animatori 

Digitali-Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico”  

Importo di  € 2.000,00. 

 

Uscite: Attività A.3.14 PNRR - M4C1-2.1- Animatori digitali - D.M. n. 222/2022 

 

ll presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto da effettuarsi 

nella prima seduta utile e pubblicato all’albo di questa Istituzione Scolastica per la massima 

diffusione.  

 

 

 La Dirigente Scolastica 

                                                                                    Dott.ssa Tecla Gaio 


		2023-04-04T10:23:26+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da TECLA GAIO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




